
COMUNE DI ROCCAFLUVIONE
Provincia di Ascoli Piceno

N. REG. GEN. 205

COPIA DETERMINAZIONE
SERVIZIO FINANZIARIO TRIBUTARIO

N.26 DEL 03-08-20

======================================================================
Oggetto: LIQUIDAZIONE CUMULATIVA FATTURE - PROVVEDIMENTI DI NATURA
FINANZIARIA
======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO dott. Ercoli Pasquale

<><><><><><><><><><>

ESECUTIVITA' DELL'ATTO
********

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del
T.U.EE.LL N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno
03-08-20 con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del
servizio finanziario.

 ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N.      del Registro delle
PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

********

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata
all'Albo Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi
dal  23-10-20              .

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
                                           F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA

-----------------------------------



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 06/2020 del 01/07/2020 (prot. 5460), di nomina,
in via temporanea, dell'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo e
Finanziario, dal 01 luglio 2020 al 31 dicembre 2020;

CONSIDERATO che tra le competenze del Responsabile del Servizio Finanziario
vi è quella, tra l’altro, di provvedere alle spese ed agli acquisti necessari al
funzionamento dell’Ente;

CONSIDERATO che lo Scrivente non si trova in nessuna delle condizioni di
inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/2013;

PRECISATO che dal 31 marzo 2015 è entrato in vigore l’obbligo di fatturazione
elettronica per i fornitori di Pubbliche Amministrazioni, nel rispetto della
normativa tecnica di cui al D.M. n. 55/2013;

PUNTUALIZZATO che la procedura prevede tra l’altro per la P.A. provveda
periodicamente alla liquidazione delle fatture elettroniche pervenute e più
precisamente entro 30 giorni dal ricevimento delle medesime;

RITENUTO opportuno pertanto, ai fini di ottemperare agli obblighi di legge e
ottimizzare le attività dell’ufficio, provvedere ad un’unica liquidazione
cumulativa, con cadenza mensile;

VISTE le Determinazioni di impegno di spesa sotto elencate:
- n. 38 del 03.09.2019 del Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale
ad oggetto “GC N. 135 DEL 28.08.2019. - PROROGA GESTIONE ASILO NIDO
COMUNALE LA CICOGNA A.S. 2019/2020. - PROVVEDIMENTI. -“;
- n. 39 del 13.09.2019 del Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale
ad oggetto “GC N.145/2019 - AFFIDAMENTO SERVIZI ASSISTENZA TRASPORTO
SCOLASTICO - ASSISTENZA HANDICAP SEDI COMUNALI - PROVVEDIMENTI -
ANNO 2019-2020”.
- n. 40 del 03.09.2019 del Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale
ad oggetto “GC.146/2019 - ART.5 LEGGE N. 381-1991 - PROVVEDIMENTI
RELATIVI AD AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE MENSA SCUOLA MATERNA
ELEMENTARE E MEDIA AS. 2019 - 2020 - PROVVEDIMENTI. - “;
- n. 4 del 15-01-2019 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto
“DETERMINAZIONE RELATIVA A: CONTRATTO POSTE ITALIANE SPEDIZIONE
POSTA EASY BASIC-ANNO 2019. PROVVEDIMENTI DI NATURA FINANZIARIA.”;
- n. 19 del 19.06.2018 del Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale
ad oggetto “G.C. N. 79/2018 -ATTIVAZIONE PROGETTI DI EDUCATIVA
DOMICILIARE. –“;

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.26 del 03-08-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 2



- n. 43 del 03-10-2019 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto “GC
148/2019 - PROGETTI DI ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE -
INTEGRAZIONE - PROVVEDIMENTI.-.”;
- n. 66 del 26-11-2019 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto
PROCEDURA PER LA SCELTA DELL'AFFIDATARIO DEL SERVIZIO TRASPORTO
SCOLASTICO E TRASPORTO A CHIAMATA PER GLI AA.SS
2016-2017-2017/2018-2018/2019-2019/2020 E PARTE DELL'A.S
2020/2021.-DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. IMPEGNO DI
SPESA.APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO C.S.A.
-ATTRIBUZIONE DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE ALLA STAZIONE UNICA
APPALTANTE (S.U.A.) DELLA PROVINCIA DI FERMO. -
- n. 30 del 04-07-2020 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto
“PROGETTI DI ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATIVA - PROROGA SERVIZI -
PROVVEDIMENTI. -”;
- n. 04 del 29-01-2020 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto
“RINNOVO CONTRATTO POSTE ITALIANE - SPEDIZIONE POSTA EASY BASIC -
ANNO 2020. - PROVVEDIMENTI.-.”;
- n. 19 del 19-06-2020 del Responsabile del servizio finanziario ad oggetto
“ACQUISTO CARTA PER UFFICI - DITTA FRASINI.-“;
- n. 24 del 29.05.2020 del Responsabile del Servizio Amministrativo - Personale
ad oggetto “SERVIZIO SMART WORKING - HALLEY INFORMATICA -
PROVVEDIMENTI.-“;

VISTI i contratti stipulati per utenze e forniture varie;

VISTE le fatture pervenute da liquidare, al lordo dell’IVA soggetta alla ritenuta
split payment, come risultanti dal seguente prospetto:

Beneficiario Importo CIG N.doc. Data doc.

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA.
ONLUS  €        562,80 Z71240EEEF 302/E 04/03/2020

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA.
ONLUS  €        159,60 Z772A02BE8 525/E 30/04/2020

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA.
ONLUS  €        575,40 Z772A02BE8 573/E 31/05/2020

COOPERATIVA SOCIALE P.A.GE.F.HA.
ONLUS  €        478,80 Z772A02BE8 684/E 02/07/2020

PENSIONI SERVICE SRL  €        341,60 ZE82AD452C FATTPA48_19 31/12/2019

AZZURRA 2000 DI FRANCO BACHETTI &
C. SNC  €      8.589,28 67645478C5 38/2020/E 31/03/2020

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.26 del 03-08-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 3



AZZURRA 2000 DI FRANCO BACHETTI &
C. SNC  €         42,94 67645478C5 39/2020/E 31/03/2020

IL PICCHIO CONSORZIO DI COOP. SOC.
CATTOLICHE

 €      2.567,50
(importo parziale) Z0829A261B 59 31/01/2020

IL PICCHIO CONSORZIO DI COOP. SOC.
CATTOLICHE  €      4.095,00 Z0829A261B 180 28/02/2020

IL PICCHIO CONSORZIO DI COOP. SOC.
CATTOLICHE  €        420,00 Z0829A261B 296 31/01/2020

STEP SRL  €      9.088,75 ZDF0D7242D 1384 01/07/2020

POSTE ITALIANE S.P.A.  €        177,97 Z6026B60CF 1020027926 21/02/2020

POSTE ITALIANE S.P.A.  €        147,19 ZE12BCAABB 1020075514 06/04/2020

POSTE ITALIANE S.P.A.  €         63,98 ZE12BCAABB 1020075768 06/04/2020

POSTE ITALIANE S.P.A. €          19,86 ZE12BCAABB 1020104034 28/04/2020

POSTE ITALIANE S.P.A. €           2,97 ZE12BCAABB 1020136915 26/05/2020

POSTE ITALIANE S.P.A. €         210,66 ZE12BCAABB 1020167195 19/06/2020

POSTE ITALIANE S.P.A. €          33,25 ZE12BCAABB 1020203055 17/07/2020

FRASINI EUROFFICE SRL €       1.690,55 Z9A2D62548 0000303 17/07/2020

HALLEY INFORMATICA S.R.L. €          48,80 ZAB2D2895G 11731/16/10 01/07/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       1.233,75 Z4629C9E8D 104/V0 31/01/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       1.189,34 Z4629C9E8D 283/V0 29/02/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €         330,65 Z4629C9E8D 538/V0 31/03/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €         917,91 Z4629C9E8D 2534/V0 31/12/2019

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       3.271,91 Z4629C9E8D 2535/V0 31/01/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       3.716,06 Z4629C9E8D 105/V0 31/01/2020

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.26 del 03-08-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 4



OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       3.454,50 Z4629C9E8D 284/V0 29/02/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €         375,06 Z4629C9E8D 539/V0 31/03/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       2.174,69 Z1429C9DD2 106/V0 31/01/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       1.943,16 Z1429C9DD2 285/V0 29/02/2020

OPERA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
SPA €       1.132,82 Z1429C9DD2 285/V0 31/03/2020

SATO SERVICE ENERGIE SRL €        323,27 G9000025-2020 13/03/2020

SATO SERVICE ENERGIE SRL €        434,64 G9000050-2020 12/05/2020

RISCONTRATA la regolarità delle stesse in relazione all’equità dei prezzi, nonché alla
qualità e quantità delle forniture e delle prestazioni effettuate;

RITENUTO di dover procedere alla conseguente liquidazione e pagamento delle
somme dovute nei limiti degli importi autorizzati;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il T.U. Lgs 18-08-2000 n. 267;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente richiamati e
riportati:

- liquidare ed ammettere al pagamento la spesa complessiva di Euro 49.814,66, al lordo
dell’Iva soggetta alla ritenuta split payment, relativa alle sopraelencate fatture;

- di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali,
come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013.

////////////

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.26 del 03-08-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 5



LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa è pubblicata all'albo pretorio comunale dal
per 15 giorni consecutivi .-
[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del
Servizio Finanziario per la apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria.
[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può
derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale, tale da
comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio.-
A norma dell'art. 8 della Lex n. 241/90, si rende noto che il

Responsabile del procedimento è :

() il sottoscritto.

() il Sig.....................
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

+-------------------------------------------------------------------+

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, 4̂ Comma del D.LGS.n. 267/2000

A P P O N E

il visto di regolarità contabile e

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa

L'impegno contabile è stato registrato sull'intervento di cui all'ex
Cap. del Bilancio del corrente esercizio finanziario.
Roccafluvione li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  (dott. Ercoli Pasquale)

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al
Segretario Comunale ai sensi dell'art. 38 c. 3 del Regolamento
Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi come
approvato dalla Giunta Municipale con atto n. 109 del 09.06.1998 in
vigore dal 07.11.1998. Nel caso in cui l'atto abbia riferimenti di
natura finanziaria anche alla Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

DETERMINAZIONE RESPONSABILE RAGIONERIA n.26 del 03-08-2020 COMUNE DI
ROCCAFLUVIONE

Pag. 6


